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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

Processo Administrativo n® 0811001/2021
Modalidade: Pregio Eletronico n® 046/2021 — SRP
Critério de Julgamento: Menor Prego por Item

OBJETO: Registro de Pregos para futura. eventual e parcelada Aquisicdo de materiais e
instrumentos odontologicos. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de
Pedreiras — MA.

PROPOSTA DE PRECOS DA EMPRESA:

PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 19.430.036/0001-33

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirio — Pedreiras/MA
E-mail: epl@pedreiras.ma.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ : 06.184.253/0001-49
PEDREIRAS - MA
ODONTOLOGICO
Processo.: 1811001/2021

PE - 046/2021 Data.: 20/12/2021 Hora.: 09:00 ( LICITANET )
Item Quant. Und. Descrigdo Fabricante :Pg.UnIl. Total
1 200 CX AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL (30G) PROCARE 87,00  17.400,00
EXTRA CURTA C100
2 100 KIT ABRIDOR DE BOCA SILICONE IODONTOSUL | 1850  1.850,00
ADULTO/INFANTIL C/2
3 500 FR ADESIVO FOTO P/ESMALTE E DENTINA BIODINAMICA 4750  23.750,00
( MASTER BOND )4ML
4 1000 GL AGUA P/AUTOCLAVE 5000ML REYMER 29,00 | 29.000,00
200 CX AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL (30G) DFL 66,00 13.200,00
CURTA C/100
6 200 CX AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL (27G) DFL 66,00  13.200,00
LONGA C/100 |
1000 FR  ALCOOL ETILICO A 70% 1000ML ITAJA 10,80 10.800,00
150 UND ANESTESICO TOPICO (BENZOTOP) 12G DFL 14,50 2.175,00
500 UND PINCEL PARA DESIVO CAVIBRUSH C/100  FGM 2400 12.000,00
10 1000 PCT AVENTAL DESC MANGA LONGA (G-20)C/10  PROTDESC 69,00  69.000.00
11 200 UND BROCA CARBIDE FG CIRURGICA N.702 25MM  MICRODONT 32,00  6.400.00
12 200 UND BROCA CARBIDE FG N.703 19MM MICRODONT 1800  3.600,00
13 200 UND BROCA CARBIDE FG CIRURGICA MICRODONT 69,00 13.800,00
( ZECRIA ) 28MM
14 160 UND BROCA DIAMANTADA FG 1091 MICRODONT 11,00 1.760,00
15 160 UND BROCA DIAMANTADA FG 1092 MICRODONT 11,00 1.760,00
16 200 UND BROCA DIAMANTADA FG 3195 MICRODONT 800 160000
17 200 UND BROCA CARBIDE CA ( ENDO Z ) 25MM MICRODONT 69.00  13.800,00
18 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1012HL ~ MICRODONT 11,00 3.300,00
19 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1014HL MICRODONT 11,00 3.300,00
20 300 NAO COTAMOS
21 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1016HL MICRODONT 11,00 330000
22 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1011 MICRODONT 11,00 3.300,00
23 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1012 MICRODONT 11,00 3.300,00
24 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1013 MICRODONT 11,00 3.300,00
25 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1014 MICRODONT 11,00 3.300,00
26 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1015 MICRODONT 11.00  3.300,00
27 300 UND BROCA DIAMANTADA FG 1016 MICRODONT 11,00 3.300,00
28 150 UND BROCA DE ACO CARBONO P/CONTRA ANGULO MAILLEFER © 18,00 2.700,00
N.04 22,5MM
29 150 UND BROCA DE ACO CARBONO P/CONTRA ANGULO MAILLEFER 18,00  2.700,00
N.05 22,5MM _
30 150 UND BROCA DE ACO CARBONO P/CONTRA ANGULO MAILLEFER . 1800 2.700,00
N.06 22,5MM
31 70 UND BROCA DE GATES N.01 28 MM MAILLEFER 2300  1.610,00
32 70 UND BROCA DE GATES N.02 28MM MAILLEFER 2300 161000
33 70 UND BROCA DE GATES N.03 28MM MAILLEFER 2300  1.610,00
34 70 UND BROCA DE GATES N.04 28MM MAILLEFER 2300  1.610,00
35 70 UND BROCA DE GATES N.05 28MM MAILLEFER 2300 1610,00
36 70 UND BROCA DE LARGO N.02 28MM MAILLEFER 2700 1.890,00

37 70 UND BROCA DE LARGO N.03 28MM MAILLEFER 27,00 1.890,00
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BROCA DE LARGO N.01 28MM
BROCA DE ACO CARBONO PM N.702 44MM

CIMENTO CIRURGICO PO 50GR

CIMENTO CIRURGICO 20ML
CIMENTO ENDODONTICO ( SEALER-26 ) 9 GR
CIMENTO HIDROXIDO CALCIO (HYDRO-C)24GR

CLORHEXIDINA A 2% PARA
LIMPESA DE CAVIDADE 100ML

CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML

COLETOR DE MATERIAL PERFURO
CORTANTE 13LT

COLGADURA (CLIPS) PLASTICA PARA FILME
OBTURADOR PROVISORIO (FILLPROV) 25GR
GAZE 09 FIOS 7,5 X 7.5 C/500

ACIDO FOSFORICO 37% 3GR C/3 SERINGA
CONE DE GUTA PRINCIPAL ( 15/40 ) C/120
CONE DE GUTA PRINCIPAL ( 45/80 ) C/120
CONE DE GUTA SECUNDARIO ( FF=R8 ) C/120
CONE DE GUTA SECUNDARIO ( FM=R4 ) C/120
CONE DE GUTA SECUNDARIO ( MF=R1 ) C/120
CONE DE GUTA SECUNDARIO ( XF=R7 ) C/120
CONE DE PAPEL 1° SERIE ( 15/40 )C/120

CONE DE PAPEL 2" SERIE ( 45/80 )C/120

CUBA P/ASSEPSIA INOX 08X3,6CM 160ML
CUNHA DE MADEIRA SORTIDA C/100
ALVEOLEX 10GR

DETERGENTE MULTIENZIMATICO
(5 ENZIMAS)1000ML

EDTA TRISSODICO 17% 20ML

AGULHA P/ IRRIGACAO ( ENDO-EZE) 25MM
ESCOVA ROBSON CA ( PLANA ) BRANCA
ESPACADOR DIGITAL

FIO DE SEDA PRETA (3.0)
CIAGULHA 1,7CM Ci24

FIO DENTAL 500 MT

FITA AUTOCLAVE 19X30CM

FIXADOR DENTAL 475ML

FLUOR GEL ACIDULADO A 1,23% 200 ML
FORMOCRESOL 10ML

HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10GR

HIPOC.DE SODIO 1%(SOL. MILTON) 1000 ML

‘HIPOC.DE SODIO 2,5%(SODA

CLORADA)1000ML

ION. DE VIDRO FOTO(R) RESIGLASS PO & LIQ
ION. DE VIDRO AUTO(R)(A3)MAXXION PO & LIQ
BROCA DIAMANTADA SERIE ( F ) C/7 '
NAO COTAMOS

LAMINA DE BISTURI (15 ) ACO CARBONO C/100
LAMINA DE BISTURI (12 ) ACO CARBONO C/100
LENCOL DE BORRACHA 13,5X13,5MM C/26

LIMA ROTATORIA PROTAPER
(SX-S1-S2-F1-F2-F3) 25MM

MAILLEFER
MAILLEFER
LYSANDA
LYSANDA
DENTSPLY
DENTSPLY
MAQUIRA

RIOQUIMICA
DESCARPACK

PRISMA
ALLPLAN
TEXCARE
BIODINAMICA
INJECTA
INJECTA
INJECTA
INJECTA
INJECTA
INJECTA
INJECTA
INJECTA
FAVA

AAF DO BRASIL
BIODINAMICA
KELLDRIN

MAQUIRA
ULTRADENT
AAF DO BRASIL
MAILLEFER
TECHNEW

HILLO

SS PLUS
DPC BRASIL
IODONTOSUL
MAQUIRA
MAQUIRA
ASFER
ASFER

BIODINAMICA
FGM
FAVA

SOLIDOR
SOLIDOR
K-DENT
MAILLEFER

27,00
29,00
52,00

52,00

214,00
93,00

T

37.00

22,00 |

12,00
35,00
28,00
14,00
66,00

66,00
66,00

66,00

66,00

66,00
66,00

66,00

42,00
32,00

52,00 |
o

11,00
94,00

4,00
99,00

71,00

19.00
14,00
26,00
15,00

16,00

13,00
15,00
15,00

355.00

112,00
113,00

66,00

66,00
39.00

499,00

Proc. Qﬂ_f@—

FLS. —
Rub. '

PEDREIRAS/MA

1.890,00

2.900.00
5.200,00
5.200,00

21.400,00
9.300,00
2.500,00

7.400,00
2.200,00

1.200,00
7.000,00
56.000,00
8.400.00
6.600,00
13.200,00
13.200,00
13.200,00
13.200,00
13.200,00
13.200,00
13.200,00 |
2.100,00
4.800,00
5.200,00
49.000,00

1.100.00
9.400,00
4.000,00
9.900,00
71.000,00

3.800,00
7.000,00
2.600.00
1.500,00
1.120,00
1.300,00 |
1.500,00 |
1.500,00

35.500,00
11.200,00
11.300.00

6.600,00
6.600,00
19.500,00

24.950,00
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LIMA MANUAL HEDSTROEM 15/40 21MM C/6
LIMA MANUAL HEDSTROEM 15/40 25MM C/6
LIMA MANUAL HEDSTROEM 15/40 31MM C/6
LIMA MANUAL HEDSTROEM 45/80 21MM C/6
LIMA MANUAL HEDSTROEM 45/80 25MM C/6
LIMA MANUAL HEDSTROEM 45/80 31MM C/6
LIMA MANUAL KERR 15/40 21MM C/6

LIMA MANUAL KERR 15/40 25MM C/6

LIMA MANUAL KERR 15/40 31MM C/6

LIMA MANUAL KERR 45/80 21MM C/6

LIMA MANUAL KERR 45/80 25MM C/6

LIMA MANUAL KERR 45/80 31MM C/6

LIMA ENDODONTICA (K3)

NAO COTAMOS

MANDRIL CA P/ DISCO

MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA
C/ELASTICO C/50

MATRIZ DE ACO 05MMX50CM

MATRIZ DE ACO 07TMMX50CM
LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA/BAIXA) 200ML
OTOSPORIN 10ML

PAPEL CARBONO AZUL C/12

CALEN C/PMCC

CALEN

PASTA PROFILATICA (PAST PRO) 90G
PEDRA P/AFIAR ARKANSAS BRANCA
PEDRA POMES 100GR

FILME PERIAPICAL ADULTO(E-SPEED)C/150
FILME PERIAPICAL INFANTIL IP-01 C/100
AGULHA P/ IRRIGACAO ( ENDO-EZE) 25MM
NAO COTAMOS

POSICIONADOR DE FILME(HAN SHIN)
AUTOCLAVAVEL ADULTO

POSICIONADOR DE FILME(HAN SHI)
AUTOCLAVAVEL INFANTIL

FRASCO (POTE) DAPPEN DE PLASTICO
REGUA MILIMETRADA ALUMINIO

RESINA FOTO ( A2) APLIC FLOW 2GR
RESINA FOTO ( A3 ) APLIC FLOW 2GR

RESINA FOTO NANO HIBRIDA ( A1-E ) LLIS 4GR
RESINA FOTO NANO HIBRIDA ( A2-D ) LLIS 4GR
RESINA FOTO NANO HIBRIDA ( A2-E ) LLIS 4GR
RESINA FOTO NANO HIBRIDA ( A3-E ) LLIS 4GR
REVELADOR DENTAL 475ML

ALGODAO EM ROLETE C/100

ALGODAO HIDROFILO 500GR

PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100MT
SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7

SERINGA DESC. 20ML C/AG 25X7 LS

HIPOCLORIDO DE SODIO 2,5%
(SODA CLORADA)1000ML

HEMOSTATICO HEMOSTANK 10ML

TDK
TDK
TDK
TDK
TDK
TDK

TDK

TDK
TDK

TDK

TDK
TDK

‘SYBRO ENDO

MICRODONT

MEDIX

AAF DO BRASIL
AAF DO BRASIL
IODONTOSUL
FARMOQUIMICA
DIAMANTEC
SSWHITE

SS WHITE
IODONTOSUL

AAF DO BRASIL

AAF DO BRASIL
CARESTREAM

CARESTREAM

ULTRADENT

MAQUIRA

MAQUIRA

OGP

ORTOCENTRAL
‘MAQUIRA

MAQUIRA

FGM

FGM
FGM

FGM

DPC BRASIL
SSPLUS
FAROL
PACK GC

‘SR

SR

ASFER

BIODINAMICA
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120,00
120,00
120,00
120,00
120,00 |
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120.00
120,00
420,00

11,00
59,00

500
5,00
35,00
34,00
9,00
146,00
146,00
14,00
76,00
13,00
344,00
410,00
146,00

124,00
124,00

6.00
27,00
72,00
72,00
44,00
4400
44,00
44,00
63.00
6,50
s
210,00
1,00
1.10
22,00

46,00

12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
42.000,00

1.100,00
29.500.00

500,00 |

500,00
3.500.,00
3.400,00

900.00

10.220,00
10.220,00
2.800,00
3.800,00
650,00
17.200,00

20.500,00 |

73.000,00

1.240,00
1.240,00

300,00
2.700,00
10.800,00
10.800,00
6.600,00
6.600,00
6.600,00
6.600,00
6.300,00
6.500,00
12.500,00
52.500,00
1.500,00
1.650,00
2.200,00

1.380,00
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177
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1500
1000
500
500
500
500
50
100
100
100
100
100
100

100
100

100
500
100
100
100
100
100
500
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
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PCT

CX
PCT

PCT
CX

UND
UND
UND

UND

UND
UND
UND
UND

UND

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UN

KIT

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UN

UN

UND

UND
‘UND
UN

UND
UND
UND

UND

UND
UND
UN

UND
UND
UND
UND

NAO COTAMOS

SUGADOR DESCARTAVEL C/40

TIRA DE LIXA DE ACO BMM C/12

TIRA DE LIXA DE POLIESTER 4MM C/150

TIRA DE POLIESTER C/50

TOUCA ( GORRO ) DESC. SANFONADA C/100
TRICRESOL FORMALINA 10ML

ALAVANCA APICAL ADULTO ( 304 ) RETA
AFASTADOR FARABEUF INFANTIL 10X12
ALAVANCA APICAL ADULTO ( 302 ) RETA
ALAVANCA SELDIN ADULTO ( 1L ) ESQUERDA
ALAVANCA SELDIN ADULTO ( 1R ) DIREITA
ALAVANCA SELDIN ADULTO ( 2 ) RETA
ALVEOLOTOMO (PINCA GOIVA) CURVO 12CM
ALVEOLOTOMO (PINCA GOIVA) RETA 12CM

APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO
DUPLO ANGULADO

BANDEJA INOX 22X17X1,5CM
CABO P/ ESPELHO INOX

ESTOJO INOX 18X08X05 C/TAMPA
CURETA DE LUCAS N.85

ESCAVADOR (CURETA)DENTINA N.05
ESPATULA P/RESINA INSERCAO (6335-1)INOX
ESPATULA PARA CIMENTO N.50
ESPELHO BUCAL PLANO N.5

FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.1
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.1
FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.4
FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.5
FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.6
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.151
FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.18L
FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.18R
FORCEPS (BOTICAQ) ADULTO N.18L
FORCEPS (BOTICAQ) INFANTIL N.21
FORCEPS (BOTICAO) INFANTIL N.27
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.65
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.68
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.150
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.17
FORCEPS (BOTICAQ) ADULTO N.18L
FORCEPS (BOTICAO) ADULTO N.69
MARTELO CIRURGICO MEED INOX

PINCA ANATOMICA (DENTE D.RATO)14CM
PINCA CLINICA PIALGODAO 317

PINCA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA 12CM
PINCA HEMOSTATICA MOSQUITO RETA 12CM
PORTA ALGODAO INOX ( LIMPO ) C/MOLA
PORTA MATRIZ IVORY ADULTO

SERINGA CARPULE C/ REFLUXO
SINDESMOTOMO DUPLO

SS PLUS
BIODINAMICA
AAF DO BRASIL
K-DENT
ANAPOLIS
MAQUIRA

6B INVENT
ABC

6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
PRATA

ACONOX
PREVEN
ACONOX
PRATA
PRATA
PRATA
PRATA
JODONTOSUL
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
68 INVENT
6B INVENT
68 INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
6B INVENT
68 INVENT
PRATA

6B INVENT
PRATA

6B INVENT
6B INVENT
ACONOX
PRISMA
ICE
PRATA

198,00
26,00
26,00
8,00
38,00
12,00
74,00
54,00
74,00
47,00
47.00
47,00
205,00
205.00
13,00

53,00
10,00
143.00
44,00
12,00

19,00

96,00

7,00
163,00
163,00
163,00
163.00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
163,00
189,00

49,00

18,00
56.00
56,00
74,00
57,00

56,00 |

17,00
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19.000.00
13.000,00
13.000,00
4.000,00
19.000,00
600,00
7.400,00
5.400,00

7.400,00

4.700,00
4.700,00
4.700,00
20.500.00
20.500,00
1.300,00

5.300,00

5.000.00
14.300,00

4.400,00

1.200,00

1.900,00

9.600,00

3.500,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300.00
16.300,00
16.300.00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
16.300,00
18.900,00

1.800,00
5.600.00
5.600.00
7.400,00
5.700,00
5.600,00
1.700,00

4.900,00
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182
183
184
185
186
187

188

189
190
191
192
193

194

195
196
197
198

100
100
100
100
100
250

250

3500
500
500
500
750

750

10500
1500
1500
1500

UND
UND
UND
UND
UND
CX

CX

KIT

CX
CX

CX

CX

CX

KIT
CX
CX
CX

SONDA EXPLORADORA N 5
TAMBOR INOX PIGAZE 10X10
TESOURA METZENBAUM CURVA 14CM

TESOURA MAYO STILLE RETA 14CM

TESOURA CIRURGICA { FF ) RETA 15CM

ANESTESICO LOCAL 3%(LIDOSTESIM)
COM VASO C/50

ANESTESICO LOCAL 3%(MEPIVALEM)
SEM VASO C/50

KIT HIGIENE BUCAL ADULTO

LUVA DE PROCEDIMENTO ( MEDIA )C/100
LUVA DE PROCEDIMENTO ( PEQUENA )C/100
LUVA DE PROCEDIMENTO ( EXTRA P )C/100

ANESTESICO LOCAL 3%(LIDOSTESIM)
COM VASO C/50

ANESTESICO LOCAL 3%(MEPIVALEM)
SEM VASO C/50

KIT HIGIENE BUCAL ADULTO

LUVA DE PROCEDIMENTO({ M )C/100

LUVA DE PROCEDIMENTO( P )C/100

LUVA DE PROCEDIMENTO({ EXTRA P )C/100

PRATA
ACONOX
6B INVENT
6B INVENT
ABC

DLA

DLA

HILLO
MEDIX
MEDIX
MEDIX
DLA

DLA

HILLO
MEDIX
MEDIX
MEDIX

Total Geral: 2.694.085,00

(dois milhGes e seiscentos e noventa e quatro mil e oitenta e cinco reais)

Validade da proposta: 60 DIAS
Condigoes de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS UTEIS

FLS.

Rub.
17,00 1.700,00
130,00 13.000,00
99,00  9.900,00
116,00 11.600,00
66,00  6.600,00
156,00 39.000,00
166,00  41.500,00
8,00 28.000,00
64,00  32.000,00
64,00  32.000,00
64,00  32.000,00
156,00 117.000,00
166,00 124.500,00
8,00  84.000,00

64,00 96.000,00 |

64,00  96.000,00
64,00  96.000,00
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